DIÁRIO OFICIAL Nº 35.290  57Terça-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2023

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2023/FCG
CONTRATADA: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ - UEPA,
CNPJ nº 34.860.833/0001-44.
OBJETO: Registro de 13 (treze) diplomas de graduação.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso VIII, da Lei nº 8.666/93.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.393,73.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: PT: 472011133641506, AT: 8866,
FT: 01500000001, ED: 339039.
FORO: Belém – Estado do Pará.
DATA: 13 de fevereiro de 2023.
PROC.: 2023/43240.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Su-
perintendente da FCG.

Protocolo: 904933

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Superintende da FCG resolve ratificar o Termo de Dispensa de Licitação
nº 01/2023/FCG para Registro de 13 (treze) diplomas de graduação de
alunos concluintes do curso de bacharelado em música do Instituto Esta-
dual Carlos Gomes no ano de 2022.
Valor: R$ 1.393,73
Belém, (PA), 13 de fevereiro de 2023.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintende da FCG.

Protocolo: 904939

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: Serviços de administração e gerenciamento informatizado de for-
necimento contínuo e ininterrupto de combustível tipo diesel comum.
VALOR GLOBAL: R$ 28.500,00
ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Estado de Planejamento e Adminis-
tração – SEPLAD
EMPRESA: Ticket Soluções HDFGT S/A, CNPJ 03.506.307/0001–57.
LICITAÇÃO/ATA: Pregão Eletrônico SRP nº 24/2021/ARP nº 09/2022
DOTAÇÃO:
PT: 47201131221297, AT: 4668, FT: 015000000001, ND: 339030
PROCESSO: 2022/1599953
Em, 13 de fevereiro de 2023.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FC

Protocolo: 904975

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

Portaria nº 50 de 13 de fevereiro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2023/175030/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 4 ½ (quatro diárias e meia), que se
deslocará para Londres – Reino Unido, para acompanhar a agenda oficial
do Governo do Estado no período de 14 à 18 de fevereiro de 2023.
NOME: VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 3180824
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária Adjunta de Estado de Comunicação

Protocolo: 905138

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N.°43/2023 – SECOM, 10 DE JANEIRO DE 2023.
Publicada no DOE N° 35.284 de 09 de Janeiro de 2023.
Onde se lê: PORTARIA Nº 43 de 10 de Janeiro de 2023.
Leia-se: PORTARIA Nº 46 de 10 de Janeiro de 2023.

Protocolo: 904752

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA SAUDE
NOME: CARMEN VANESSA GUARITA RODRIGUES
CONCESSAO: 5 DIAS
PERIODO: 30/05/22 A 03/06/22
MATRICULA: 5890128/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE FRANCISCO AZEVEDO/BELEM
LAUDO MEDICO: 93019
NOME: DAVID DE SOUSA CORDEIRO
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 14/06/22 A 13/07/22
MATRICULA: 5416302/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE FRANCISCO AZEVEDO/BELEM
LAUDO MEDICO: 93074
NOME: DEBORA GUERREIRO DA COSTA
CONCESSAO: 45 DIAS
PERIODO: 15/06/22 A 29/07/22
MATRICULA: 5901502/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE Mª FIGUEIREDO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 93015
NOME: ELIANA MARIA VIEGAS LOPES
CONCESSAO: 20 DIAS
PERIODO: 26/04/22 A 15/05/22
MATRICULA: 5712530/2 CARGO: PROF
LOTACAO: CEN INT EDUC ESPECIAL/BELEM
LAUDO MEDICO: 93049
NOME: ELIZABETH DAS NEVES DE SOUZA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 13/05/22 A 11/06/22
MATRICULA: 730548/1 CARGO: SERVENTE
LOTACAO: EE AVERTANO ROCHA/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 93079
NOME: FRANCIS MARY MORAES RODRIGUES
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 02/05/22 A 30/06/22
MATRICULA: 54183871/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE BENJAMIN CONSTANT/BELEM
LAUDO MEDICO: 93088
NOME: KERLY RIBEIRO ACACIO
CONCESSAO: 31 DIAS
PERIODO: 13/08/22 A 12/09/22
MATRICULA: 57229043/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE ONESIMA P. DE BARROS/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 571/22
NOME: LUIS AUGUSTO DA SILVA
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 03/08/22 A 29/01/23
MATRICULA: 5734673/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE RIO TAPAJOS/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 557/22
NOME: LUIS JOSE RABELO DE LIMA
CONCESSAO: 54 DIAS
PERIODO: 08/08/22 A 30/09/22
MATRICULA: 54181448/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE ANEXO SAO FELIPE/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 573/22
NOME: LUZINEIDE LIMA DE AGUIAR
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 01/08/22 A 15/08/22
MATRICULA: 80845206/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE FREI AMBROSIO/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 525/22
NOME: MARCIA MARIA FREITAS FRANCO CAVALCANTE
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 12/08/22 A 10/10/22
MATRICULA: 5907053/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE DEOCLECIANO MOREIRA/CONC DO ARAGUAIA
LAUDO MEDICO: 3184173/22
NOME: MARCELO DOS SANTOS GONCALVES
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 26/07/22 A 23/09/22
MATRICULA: 5775230/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ZULIMA DIAS/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 93100
NOME: MARIA DO PERPETUO SOCORRO RIBEIRO ANTUNES DOS SANTOS
CONCESSAO: 29 DIAS
PERIODO: 27/04/22 A 25/05/22
MATRICULA: 57208895/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE BARAO RIO BRANCO/BELEM